
Contacto

Teléfono +034 913353178
Fax +034 913353186
Correo Electrónico Contratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0MPR20240129 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación del entorno de la garita de control de vehículos en el
aparcamiento de empleados públicos

El objeto del proyecto es definir las obras de adecuación del entorno de la garita de control de vehículos en elDescripción 
aparcamiento de empleados públicos en el Complejo de la Moncloa, en las que se reformará la actual garita y se
remodelará la zona urbanizada.
Valor estimado del contrato 140.218,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.664,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.218,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente de suscribir el acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n. Complejo de la Moncloa
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Av. Puerta de Hierro s/n, Complejo de la Moncloa
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación no se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

Proceso de Licitación

Se licita por el procedimiento abierto simplificado del art. 159.1 de la LCSP en garantía de los principios recogidos en el
artículo 1.1 de la LCSP, y por concurrir las dos circunstancias previstas en ese artículo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vcZWI7Er6xV9hXnD5zBHP6tav5szky9bC7i5a2q0mYu4V5XIJ7LDwNjHgrxktD2K5pzhuJOjeyoKz%2BT0AbUAOl3nsa/0I8U5MayC3ovXczo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Madrid

Dirección Postal

Virtual
(28071) Madrid España

Apertura Sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de Documentación Administrativa
y de criterios evaluables mediante fórmulas.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3DZA5R2i8PIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014174677 |  2024-000979149 | Tue, 17 Sep 2024 10:07:28:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97935598501883943364948006430826665170 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3DZA5R2i8PIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

